事    務     連     絡
令和３年　８月　１８日
各診療所の管理者 殿
茨城県中央保健所
地域保健推進室長

令和３年度　院内感染対策講習会受講者の推薦について（通知）

本県の保健医療福祉行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて，標記の件について、厚生労働省医政局長から、院内感染対策について理解を深めることを目的とした講習会を実施する旨、通知がありました。つきましては、受講を希望される方がいる場合は、「令和３年度院内感染対策講習会実施要領」を参照の上，推薦願います。
なお、各職種毎に受講者枠が定められているため、必ず受講できるとは限りませんので、あらかじめご了承ください。
記
１　講習会
「令和３年度院内感染対策講習会実施要領」
　　　院内感染対策に関して、最新の科学的知見に基づいた適切な知識を医療従事者へ伝達することで
院内感染対策の更なる徹底を図ることを目的とした講習会

２　対象者
　　　院内感染対策に関して、地域の医療連携体制が求められる診療所（有床，無床）、助産所に勤務する者であって、管理者の推薦する者

３　開催日　　　令和３年１１月頃～令和４年２月頃

４　受講方法　　オンデマンド形式の動画配信によるオンライン研修（ｅラーニングシステム）

５　推薦について
　　　受講申込書を令和３年８月３１日（火）正午までに当所あてFAX又はＥメールで提出（必着）願います。各職種毎に様式が異なりますので、ご注意ください。

６　その他
令和３年度院内感染対策講習会実施要領、院内感染症対策講習会の事務手続に係る留意事項、
受講申込書等は、茨城県中央保健所ホームページに掲載しております。
[bookmark: _GoBack]また推薦が必要となる講習会とは別に、厚生労働省ホームページにて「新型コロナウイルス感染症に関する特別講習会」を配信しておりますので、医療従事者の研修等に積極的にご活用いただきますよう、よろしくお願いいたします。

	【連絡先】
茨城県中央保健所  地域保健推進室　横須賀
〒310-0852 水戸市笠原町993-2
TEL：029-241-0100  FAX：029-241-5313
Ｅmail：chuho01@pref.ibaraki.lg.jp

〇茨城県中央保健所ホームページ　→　医療機関・薬局の皆さまへ
https://www.pref.ibaraki.jp/hokenfukushi/mitoho/chiiki/mitohc/06iryokikan/iryokikan-tsuuchi.html